

«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 373 692.28 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 373 692.28 руб.

_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

_____/_____
« ____ » ____ 20 ____ г.

Объект: Алексинский район, г.Алексин, ул.Ленина, д.9

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА
(Локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт ГАУ ТО "Проектная контора"
на ремонт системы холодного водоснабжения, г.Алексин, ул.Ленина, д.9

Сметная стоимость: **373.692** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.694** тыс.чел.ч
Сметная заработная плата: **105.216** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 03.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Глобальные начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15

1. Е69-1-2

Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 1 кирпич

100 отверстий

0.11

623.30

1.15

78.85

Е69-1-2

15.24

1 201.64

С509-9900

Зарплата рабочих

Строительный мусор

т

0.0121

623.30

1.15

78.85

Е69-1-2

15.24

1 201.64

Накладные расходы

%

0.0121

78

1.15

61.50

Е69-1-2

15.24

1 201.64

Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%

98.3

50

1.15

39.43

Е69-1-2

15.24

1 201.64

2. Е46-03-010-01

Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2
Прил.46.1 п.3.3.2 Катр=1,75 Кэм=1,75

100 отверстий

0.46

565.03

1.15

124.85

Е46-03-010-01

15.24

1 902.66

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

134.86

2.0125

124.85

Е46-03-010-01

15.24

1 902.66

430.17

2.0125

398.23

Е46-03-010-01

15.24

1 660.62

38.85

2.0125

35.97

Е46-03-010-01

15.24

548.11

8387

Исполнитель: **Терехина Н.А.**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	% % чел-ч		99 60 30.5	159.21 96.49	84 48	2 058.65 1 176.37			
											14
3. Е65-3-13		Снятие задвижек диаметром до 100 мм (д 50мм)	100 шт. арматуры	0.01	766.99			Е65-3-13		6 798.30	14
		Зарплата рабочих			759.54	1.15	8.73		15.24	133.12	
		Эксплуатация машин			7.45	1.15	0.09		6.8	0.58	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.58	1.15	0.03		15.24	0.45	
С509-9899		Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.04							
		Накладные расходы	%		74	6.48	63		84.15		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	4.38	40		53.43		
		Затраты труда	чел-ч	1.10							1.1
4. Е65-1-2		Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 63 мм	100 м трубопроводов	0.68	608.02			Е65-1-2		271.28	1.1
		Зарплата рабочих			463.25	1.15	362.26		15.24	5 520.87	
		Эксплуатация машин			11.91	1.15	9.31		6.05	56.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.75	1.15	1.37		15.24	20.86	
С509-9899		Материальные ресурсы			132.86		90.34		9.94	898.03	
		Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.2312							
		Накладные расходы	%		74	269.09	63		3 491.29		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	181.82	40		2 216.69		
		Затраты труда	чел-ч	68.6							46.6
5. Е65-1-1		Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром до 32 мм	100 м трубопроводов	1.82	353.34			Е65-1-1		12 183.22	46.6
		Зарплата рабочих			269.31	1.15	563.67		15.24	8 590.27	
		Эксплуатация машин			6.94	1.15	14.53		6.06	88.02	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.03	1.15	2.16		15.24	32.85	
С509-9899		Материальные ресурсы			77.09		140.30		9.94	1 394.62	
		Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.4004							
		Накладные расходы	%		74	418.71	63		5 432.57		
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	282.92	40		3 449.25		
		Затраты труда	чел-ч	39.9							72.5
					1 420.13					18 954.72	72.5

Исполнитель: *М. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6. Е16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м	0.68	5 282.69				Е16-04-002-06			
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих			1 258.11	*1.15*		1 131.42		15.24	17 242.82	
	Эксплуатация машин			1 345.31	*1.25*		1 315.04		5.57	7 324.78	
	в т.ч. зарплата машинистов			161.39	*1.25*		157.76		15.24	2 404.24	
	Материальные ресурсы			2 679.27			1 821.90		2.6	4 736.95	
	Накладные расходы			115			1 482.56		98	19 254.12	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			71			915.32		56	11 002.35	
	Затраты труда		чел-ч	163							111
7. С507-0592	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-6.4328	274.93			-1 768.57	[цена]	700.35	-4 505.21	111
	Объем: (0.68)*(-9.46)										
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
8. С прайс.	Труба РН 10 Д63 (164,99/1,18)*1,02*1,08	м	64.328					[цена]	154.03	9 908.44	
9. С прайс.	Кран шаровый Д63мм (960/1,18)*1,02*1,112	шт.	3					[цена]	922.77	2 768.31	
10. С прайс.	Тройник Д63мм (141,86/1,18)*1,02*1,112	шт.	14					[цена]	136.36	1 909.04	
11. С прайс.	Уголок Д63мм (121,99/1,18)*,02*1,112	шт.	10					[цена]	117.26	1 172.60	
12. Е16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м	1.82	2 790.57				Е16-04-002-02			
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25										
	Зарплата рабочих			1 387.16	*1.15*		3 338.82		15.24	50 883.69	
	Эксплуатация машин			820.19	*1.25*		2 145.82		5.58	11 973.69	
	в т.ч. зарплата машинистов			98.32	*1.25*		257.23		15.24	3 920.18	
	Материальные ресурсы			583.22			1 061.46		3.16	3 354.21	
	Накладные расходы			115			4 135.46		98	53 707.79	
	Плановые накопления / Сметная прибыль			71			2 553.20		56	30 690.17	
	Затраты труда		чел-ч	172							313
							13 234.76			150 609.55	313

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13. С507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм	10 м	-16.9078	57.08	-965.10	[Цена]	175.82	-2 972.73			

Объем: (1.82)*(-9.29)

Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25

14. С прайс.	Труба РН 10 д25 (25,93/1,18)*1,02*1,08	м	169.078	48	17.46	[Цена]	24.21	4 093.38			
15. С302-1831	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 15 мм	шт.				[Цена]	115.35	5 536.80			
16. С прайс.	Тройник д25мм (6,61/1,18)*1,02*1,112	шт.	36			[Цена]	6.35	228.60			
17. С прайс.	Уголок д25мм (5/1,18)*1,02*1,112	шт.	12			[Цена]	4.81	57.72			
18. С прайс.	Опора 50 (12,70/1,18)*1,02*1,112	шт.	55			[Цена]	12.21	671.55			
19. С прайс.	Опора 20 (3,31/1,18)*1,02*1,112	шт.	165			[Цена]	3.18	524.70			
20. С прайс.	Муфта переходная комбинированная с НР 25х1/2 (90,7/1,18)*1,02*1,112	шт.	48			[Цена]	87.18	4 184.64			

21. Е16-06-001-01 Установка водометных узлов, устанавливаемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 65 мм, диаметром водометра до 40 мм

Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25

Зарплата рабочих	80.73	*1.15)*	106.77	15.24	1 627.11						
Эксплуатация машин	1.15										
	11.92	*1.25)*	17.14	6.91	118.40						
	1.15										
в т.ч. зарплата машинистов	0.48	*1.25)*	0.69	15.24	10.52						
Материальные ресурсы	2 019.31		2 019.31	3.13	6 320.44						
Накладные расходы	115		123.58	98	1 604.88						
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		76.30	56	917.07						
Затраты труда	чел-ч		10.9								10.9
			2 343.09		10 587.90						10.9

22. Е26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>)	10 м	5.4	2 516.35	Е26-01-017-01						
-------------------	---	------	-----	----------	---------------	--	--	--	--	--	--

трубками

Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЗПМ: *1.25; М: *0

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

	32.63	*1.15)*	233.03	15.24	3 551.33						
	1.15										
	15.88	*1.25)*	123.27	9.11	1 122.98						
	1.15										
	2 467.84	*0	209.73	0.93	2 734.52						
	90		139.82	77	1 704.64						
	60			48							
	4.05										21.9

Исполнитель: *Н.А. Терехина*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23. С прайс.	Трубки Energoflex 28/9 (21/1,18)*1,02*1,22	М	46.2				705.85			9 113.47	21.9
24. С прайс.	Трубки Energoflex 64/9 (61,27/1,18)*1,02*1,22	М	13.2				[Цена]	22.15		1 023.33	
25. Е69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	отверстий	100	0.57	1 031.00		[Цена]	64.61		852.85	
	Зарплата рабочих				626.92	1.15	410.95	15.24		6 262.82	
	Эксплуатация машин				1.49	1.15	0.98	6.8		6.64	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.52	1.15	0.34	15.24		5.19	
	Материальные ресурсы				402.59		229.48	5.13		1 177.21	
	Накладные расходы				78		320.81	66		4 136.89	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				50		205.65	40		2 507.20	
	Затраты труда			90.5							51.6
26. Е16-07-003-07	Брезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 76 мм	1 врезка	1		541.08		1 167.85	Е16-07-003-07		14 090.76	51.6
	Поправки: ОЗП: *1.15; ЭМ: *1.25; ЭГМ: *1.25										
	Зарплата рабочих				67.07	*1.15*	88.70	15.24		1 351.79	
	Эксплуатация машин				1.15						
	в т.ч. зарплата машинистов				11.09	*1.25*	15.94	6.05		96.45	
					1.15						
					0.24	*1.25*	0.35	15.24		5.26	
	Материальные ресурсы				462.92			6.59		3 050.64	
	Накладные расходы				115		102.41	98		1 329.91	
	Плановые накопления / Сметная прибыль				71		63.23	56		759.95	
	Затраты труда			8.58							8.58
							733.19			6 588.74	8.58

· ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 1, 25; %=84 - по стр. 2; %=77 - по стр. 22)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 25; %=48 - по стр. 2, 22)

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 3-5; %=98 - по стр. 6, 12, 21, 26)

· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 3-5; %=56 - по стр. 6, 12, 21, 26)

14 418.52	167 102.73	662
1 599.63	44 281.06	98.3
751.25	9 723.14	
481.38	5 868.87	
2 832.26	59 873.07	
12 818.89	122 821.67	564
6 538.28	84 904.70	
4 077.15	49 088.91	

Исполнитель: *Н.А. Терехина*

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -										
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ										
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ										
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИВЫЛЬ										
	Оплата основных рабочих										
	Оплата механизаторов										
	Стоимость механизмов										
	Сметная стоимость материалов										
	. ИТОГО ПО СМЕТЕ										
	ВСЕГО БЕЗ НДС										
	НДС										
	ВСЕГО С НДС										
							18				
							23 434.32			256 815.28	
							26 266.58			316 688.35	
							7 289.53			94 627.84	
							4 558.53			54 957.78	
							6 448.05			98 268.12	
							455.90			6 947.66	
							4 040.35			22 448.51	
							3 930.12			46 386.12	
							26 266.58			316 688.37	
							26 266.58			316 688.37	
							4 727.98			57 003.91	
							30 994.56			373 692.28	

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано в сумме 373692.28 руб.
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

Государственное учреждение "Городской отдел
 «Ремонтный хозяйственный центр»
 по исполнению в соответствии с

Исполнитель: Н.И.И.
 Терехина Н.А.

согласовано
 еще по дому
 Кузнецова
 20.05.2015г.

"УТВЕРЖДАЮ"
 Зам. Генерального директора
 Фонда капитального ремонта
 Тульской области
 Кузнецов В.Г.

« ____ » _____ 2015 г.

Дефектный акт

Объемов работ по ремонту системы холодного водоснабжения
 ул. Ленина д.9, г. Алексин, Тульская область.

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Кол- во
1	2	3	4
1	Пробивка в кирпичных стенах δ до 250 мм отверстий S до 20 см ²	шт.	11
2	Пробивка в бетонных полах δ до 220 мм отверстий S до 20 см ²	шт.	46
3	Демонтаж задвижки \varnothing 50мм	шт.	1
4	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб \varnothing до 50мм	м	68
5	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб \varnothing 20мм	м	182
6	Прокладка трубопроводов из трубы PPP-RC \varnothing 63x5,8мм	м	68
7	Прокладка трубопроводов из трубы PPP-RC \varnothing 25x2,3мм	м	182
8	Установка шаровых кранов п/п \varnothing 63мм	шт.	3
9	Установка водомерных узлов с обводной линией	шт.	1
10	Установка шаровых кранов \varnothing 15мм	шт.	48
11	Монтаж п/п фасонных частей \varnothing 63мм(14 тройник, 10 отвод)	шт.	24
12	Монтаж п/п фасонных частей \varnothing 25 мм(48 тройник, 12отвод) 36 ?	шт.	48
13	Гидравлическое испытание трубопроводов системы водоснабжения	м	250
14	Изоляция трубопроводов трубками Energoflex 28/9	м	42
15	Изоляция трубопроводов трубками Energoflex 64/9	м	12
16	Заделка отверстий S до 20 см ²	шт.	57
17	Врезка в действующие сети диаметром 76 мм	шт.	1
18	Хомут с гайкой \varnothing 2"	шт.	55
19	Хомут с гайкой \varnothing 3/4"	шт.	165
20	Установка переходных муфт комбинированных 25x1/2"	шт.	48



Начальник отдела Обследований
 ГАУ ТО «Проектная контора»

Денисов С. Н.

Изм.	Кол.уч	Лист	Недок.	Подп.	Дата

2-4/103

Лист

6